“BOLETIM OFICIAL”
Boletim Oficial nº. 7436 - Rio de Janeiro, 11 de abril de 2008.

1)  LIGA GUAPIENSE DE DESPORTOS - CAMPEONATO INFANTIL
Comunicamos que recebemos oficio n° 002/2008, datado de 02.04.08 da Liga
Guapiense de Desportos divulgando a seguinte estatística:

CAMPEONATO DE FUTEBOL INFANTIL  SUB  13 DE 2006
Término do Campeonato: 29.03.2008
Campeão: Citrolândia Sport Clube
Vice-Campeão: EC Palmeira
Campeão da Taça Disciplina: Citrolândia Sport Clube
Artilheiro: Breno Almeida Nóro – EC Palmeira
Goleiro menos vazado: Péricles Henrique Silva de Mello – Citrolândia SC
Atleta Revelação: Lucas Cunha de Almeida - EC Palmeira
Troféu Participação com Louvor: EC Santo Antonio
Diploma Superação Disciplinar: Gilberto Júlio Nóro – Diretor EC Palmeira
Diploma de Honra ao Mérito: Prefeito Nelson Costa Mello
Participação n o Campeonato: Unidos da Iconha FC

3) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL  - TABELA TERCEIRA FASE
Segue em anexo ao presente boletim, o Oficio DCO - 177/08, da CBF, emitido
10.04.08, publicando a Tabela da Terceira Fase da Copa do Brasil de 2008.

4) ESTÁCIO DE SÁ FUTEBOL CLUBE LTDA - DESCREDENCIAMENTO
Informamos que recebemos o Ofício n° 52/2008, expedido via fax, datado de
10.04.08, da Estácio de Sá Futebol Clube comunicando que o Senhor Armando
Alves de Oliveira, desde 07.04.07, não faz mais parte do quadro de funcionários,
portanto não representa mais o Clube na FERJ.

5) ITAPERUNA ESPORTE CLUBE - CREDENCIAMENTO
Levamos ao conhecimento dos interessados que recebemos o Ofício n° 052/08,
datado de 05.03.2008, protocolado sob o n° 109.078, em 10.04.08, nomeando os Srs.
Guilherme de Freitas Avim e Valdemar Silva Miranda Junior como legítimos
representantes do clube junto a esta Entidade.

6) TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA
Para conhecimento dos interessados, comunicamos que segue anexo ao presente
boletim  as seguintes comunicações:
- n° 057/08 - Ato n° 005/08
- n° 058/08 - Despacho do Presidente

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

Comunicação n° 057/08-TJD/RJ

Ato Nº 005/08- TJD

O Presidente do TJD/RJ, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

Resolve

Estabelecer e divulgar o novo Procurador e Auditor Substituto do TJD/RJ:

Procurador:
Antônio Carlos de Souza Guadelupe

Auditor Substituto:
Eymard Duarte Tibães

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2008.

Sérgio Carlos Soares Saraiva
Presidente do TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2008.

Comunicação n° 058/08-TJD/RJ

Despacho do Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva /RJ

Republicação por erro material da comunicação 052/08 dia 07/04/08

Processo: 024/08: Queixa
Querelante: América FC
Querelado: Duque de Caxias FC (atleta Irregular)

Despacho: 1.No mérito, por maioria, reconheceu o recurso e deu
provimento ao mesmo. O processo voltará para a secretária e será
designado para uma das Comissões Regionais julgar.

2. Publique-se e Cumpra-se.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2008.

Sérgio Carlos Soares Saraiva
Presidente TJD/RJ

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ